



MEDDELELSE OM BESKYTTELSE AF PERSONOPLYSNINGER

—

DEN EUROPÆISKE UNIONS DOMSTOL

Enhver har ret til beskyttelse af personoplysninger.

Unionens institutioners, organers, kontorers og agenturers behandling af personoplysninger forvaltes i henhold til forordning 2018/1725 (EUT 2018, L 295, s. 39).

Denne meddelelse forklarer, hvorfor og hvordan dine personoplysninger anvendes i forbindelse med denne behandling.

EDES

Hvem er ansvarlig for behandlingen?

Den dataansvarlige for denne behandling er Direktøren for Budget og Finansielle anliggender (sammen med Kommissionen eftersom databasen er oprettet og forvaltet af denne).

Hvorfor har vi brug for dine oplysninger?

I henhold til artikel 142 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) 2018/1046 af 18. juli 2018 om de finansielle regler vedrørende Unionens almindelige budget (herefter »forordningen«) har Kommissionen oprettet en database med henblik på systemet for tidlig opdagelse og udelukkelse (herefter »EDES«) for at stille oplysninger til rådighed for alle enheder, som medvirker i gennemførelsen af budgettet, med det formål at gøre det muligt for dem at beskytte Unionens finansielle interesser.

Formålet med databehandlingen er beskyttelsen af Unionens finansielle interesser ved hjælp af opdagelse af risici og pålæggelse af administrative sanktioner.

Formålet med EDES-databasen er nærmere bestemt:

- ☐ Tidlig opdagelse af risici for Unionens finansielle interesser.
- ☐ Udelukkelse af en økonomisk operatør, der befinder sig i en af de



udelukkelsessituationer, der er opregnet i forordningens artikel 136, stk. 1.

- ☐ Pålæggelse af økonomiske sanktioner på en økonomisk operatør i henhold til forordningens artikel 138.
- ☐ I de mest alvorlige tilfælde: offentliggørelse på Kommissionens websted af oplysninger vedrørende udelukkelsen og efter omstændighederne den økonomiske sanktion, for at øge den afskrækkende virkning (forordningens artikel 140).

Hovedformålet er at forhindre, at en tredjepart, der er udelukket fra deltagelse i et udbud eller en tildelingsprocedure af Kommissionen/andre institutioner, deltager i et udbud eller en tildelingsprocedure med Den Europæiske Unions Domstol (herefter »Domstolen«) og omvendt.

Databehandlingen sikrer målrettet anvendelse af begrænsede oplysninger vedrørende tredjeparter, der kan udgøre en trussel mod Unionens finansielle interesser og omdømme eller mod midler, der forvaltes af Den Europæiske Union. Dette forhindrer, at Kommissionen, Domstolen eller de øvrige institutioner indgår i kontraktlige/aftalemæssige relationer med sådanne tredjeparter.

Hvilke personoplysninger indsamler vi?

- Identifikationsoplysninger: den økonomiske operatørs fornavn, efternavn, land, ID-kortnummer/pasnummer/kørekort (eller andet ID-dokument), udstedende land, fødselsdato, fødested.
- Oplysninger vedrørende udelukkelse, tidlig opdagelse eller økonomiske sanktioner.
- Begrundelse (i tilfælde af udelukkelse) i overensstemmelse med forordningens artikel 136, stk. 1.
- Oplysninger vedrørende udelukkelsens varighed og vedrørende datoen for tidlig opdagelse: startdato, slutdato, forlængelse af udelukkelsens varighed, datoen for opdagelsen.
- Oplysninger vedrørende panelet (forordningens artikel 143): sag forelagt panelet, dato for panelets møder, bemærkninger fremsat af den økonomiske operatør, opfølgning på panelets henstilling (gennemførelse, revision af panelets henstilling osv.).
- Oplysninger vedrørende den økonomiske sanktion: bødens størrelse og



oplysninger om betaling.

- Den anvisningsberettigede i sagen.
- Kontaktpersonen i sagen.
- Andre kategorier af personoplysninger kan behandles i overensstemmelse med forordningens artikel 136, stk. 1.
- Oplysninger vedrørende insolvens- eller likvidationsbehandling eller enhver tilsvarende situation.
- Oplysninger vedrørende manglende betaling af skatter og afgifter eller bidrag til socialsikringsordninger.
- Oplysninger vedrørende alvorlige forsømmelser i forbindelse med udøvelsen af erhvervet (forsætlig afgivelse af urigtige oplysninger, konkurrencefordrejning, krænkelse af intellektuelle ejendomsrettigheder, forsøg på at påvirke beslutningsprocessen hos den kontraherende myndighed i løbet af en udbudsprocedure osv.).
- Oplysninger vedrørende svig, korruption, deltagelse i en kriminel organisation, hvidvask af penge, terrorhandlinger eller strafbare handlinger med forbindelse til terroraktivitet, børnearbejde eller andre lovovertrædelser i forbindelse med menneskehandel.
- Oplysninger vedrørende betydelig misligholdelse i forhold til opfyldelse af væsentlige forpligtelser i forbindelse med gennemførelsen af en kontrakt.
- Oplysninger vedrørende uregelmæssigheder.



Hvordan har vi fået dine oplysninger?

Oplysninger om tidlig opdagelse eller udelukkelse opføres i EDES-databasen af den kompetente anvisningsberettigede ved Kommissionen eller dets forvaltningsorganer, af andre institutioner og organer eller europæiske kontorer. Kommissionen kontrollerer og validerer de sager, der oprettes af de øvrige institutioner.

EDES-databasen oprettes og forvaltes af Kommissionen. Domstolen har fået adgang til at konsultere databasen og til at indføre oplysninger om tidlig opdagelse eller udelukkelse. Denne fremgangsmåde er i overensstemmelse med forordningens artikel 142. Kommissionen varetager forvaltningen af EDES og træffer de nødvendige tekniske foranstaltninger.

Hvem har adgang til dine oplysninger?

Følgende personer kan indhente oplysninger fra EDES:

- Anvisningsberettigede ved Domstolen, der er ansvarlige for sagen.
- Domstolens repræsentant som medlem af det i forordningens artikel 143 omhandlede panel.
- Offentligheden med hensyn til de sager, der er tilgængelige på det offentlige websted for EDES med hensyn til udelukkelser og, hvis det er relevant, økonomiske sanktioner. Personoplysninger offentliggøres imidlertid ikke, med mindre offentliggørelsen heraf er undtagelsesvis begrundet, bl.a. på grund af handlingens alvor eller betydning for Unionens finansielle interesser. I sådanne tilfælde tages der ved afgørelsen om offentliggørelse af oplysninger hensyn til retten til privatlivets fred og andre rettigheder, der er omhandlet i forordning (EU) 2018/1725.

Andre personer med adgang til de nævnte oplysninger:

- Den Europæiske Revisionsret som led i den opgave, den er pålagt i henhold til artikel 287 TEUF.
- Domstolen, Retten og advokater og partsrepræsentanter for parterne i tilfælde af retssager.
- Domstolens præsident og justitssekretær samt de tjenestemænd, som de assisteres af, som led i det ansvar, som de er pålagt i henhold til artikel 20, stk. 4 i Domstolens



procesreglement.

Hvor længe gemmes dine oplysninger?

Tidlig opdagelse

Oplysninger om tidlig opdagelse gemmes i højst et år fra det tidspunkt, hvor den pågældende sag valideres af Kommissionen. Oplysningerne slettes automatisk ved denne periodes udløb. Hvis den anvisningsberettigede i løbet af denne periode anmoder det i forordningens artikel 143 omhandlede panel om en henstilling i en sag om udelukkelse, kan den nævnte periode forlænges med henblik på afgivelsen af henstillingen.

Udelukkelse

Varigheden af udelukkelsen er højst:

- a) Fem år for så vidt angår de tilfælde, der er nævnt i forordningens artikel 136, stk. 1, litra d) (svig, korruption, deltagelse i en kriminel organisation, hvidvask af penge, terrorhandlinger eller strafbare handlinger med forbindelse til terroraktivitet, børnearbejde eller andre lovovertrædelser i forbindelse med menneskehandel).
- b) Tre år for så vidt angår de tilfælde, der er nævnt i forordningens artikel 136, stk. 1, litra c) og e)-h) (alvorlige forsømmelser i forbindelse med udøvelsen af erhvervet, betydelig misligholdelse i forhold til at opfylde væsentlige forpligtelser i forbindelse med gennemførelsen af en kontrakt, uregelmæssighed og oprettelse af enheder med henblik på at omgå skattemæssige, sociale eller andre retlige forpligtelser).
- c) En ved endelig dom eller endelig administrativ afgørelse fra en medlemsstat fastsat varighed.

Med hensyn til de i forordningens artikel 136, stk. 1, litra a) og b), omhandlede tilfælde, skal varigheden af udelukkelsen anses for at svare til den periode, hvor udelukkelsesgrunden foreligger (konkurs, insolvens- eller likvidationsbehandling eller enhver tilsvarende situation; manglende betaling af skatter og afgifter eller bidrag til socialsikringsordninger).

Enhver afgørelse fra den anvisningsberettigede eller enhver henstilling fra panelet om den foreslåede varighed af udelukkelsen skal vedtages under iagttagelse af proportionalitetsprincippet (forordningens artikel 136, stk. 3).

Økonomisk sanktion



I tilfælde af en økonomisk sanktion og hvis de relevante oplysninger er blevet offentliggjort, skal disse oplysninger fjernes senest seks måneder efter betalingen af bøden (forordningens artikel 140, stk. 1, fjerde afsnit).

Oplysningen om tidlig opdagelse og/eller udelukkelse fjernes, så snart perioden er udløbet, hvis den anvisningsberettigede ikke allerede tidligere har fjernet den.

Fjernede oplysninger om tidlig opdagelse, udelukkelse og/eller økonomiske sanktioner, skal være tilgængelige for revision, undersøgelser og foreløbige juridiske vurderinger, idet »gentagelse« er et af de kriterier, der skal tages i betragtning ved udarbejdelsen af henstillinger i det i artikel 143 omhandlede panel. Fjernede oplysninger er ikke synlige for brugere af EDES-databasen.

Hvilke rettigheder har du?

Du har ret til adgang til og berigtigelse og supplerung af de data, vi er i besiddelse af med hensyn til den økonomiske aktør, som du repræsenterer, med hensyn til en økonomisk aktør for hvilken du hæfter ubegrænset, eller med hensyn til dine personoplysninger. Efter anmodning kan du få tilsendt en kopi af disse oplysninger med henblik på berigtigelse og supplerung.

Alle henvendelser om adgang til eller berigtigelse af disse oplysninger rettes til marchespublics-contrats@curia.europa.eu.

Hvordan udøver du dine rettigheder? Hvor kan du rette henvendelse?

Du kan rette henvendelse til den dataansvarlige, Direktøren for Budget og Finansielle anliggender, på følgende måde:

E-mail adresse: marchespublics-contrats@curia.europa.eu

Postadresse: Den Europæiske Unions Domstol
L-2925 Luxembourg
LUXEMBOURG

Vi besvarer din henvendelse snarest muligt og under alle omstændigheder i løbet af en måned. Om fornødent kan denne frist forlænges.



Du kan også henvende dig hos den databeskyttelsesansvarlige ved Den Europæiske Unions Domstol: DataProtectionOfficer@curia.europa.eu

Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse

Du har ret til at indgive en klage til Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse, hvis du mener, at dine rettigheder i henhold til forordning (EU) 2018/1725 er blevet tilsidesat i forbindelse med behandlingen af dine personoplysninger inden for rammerne af EDES.